
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  054 del Registro Deliberazioni

Del 25.10.2006

OGGETTO:  Modifica Bilancio di previsione Esercizio 2006 – Programmazione lavori 
   “Realizzazione loculi cimiteriali”.

L’anno DUEMILASEI  il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 19,30 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 12 1

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  La relazione Tecnica – Studio di fattibilità – predisposta dall’Ufficio Tecnico comunale dalla
quale risulta quantificata in € 46.000,00 la spesa per la realizzazione di n° 84 loculi cimiteriali;

RILEVATA  la necessità di procedere alla realizzazione di nuovi loculi cimiteriali in quanto la
disponibilità di quelli attuali risulta carente;

CHE PERTANTO si rende necessario modificare il Bilancio di previsione esercizio 2006, alla luce
della nuova esigenza manifestatasi;

DATO ATTO  che la spesa necessaria per la realizzazione dell’intervento citato può essere fronteggiata
attraverso l’utilizzo di una quota di Avanzo di amministrazione non vincolato pari a € 36.000,00 poiché
la differenza tra € 46.000,00 ed € 36.000,00 risulta disponibile all’intervento 02.10.05.01 Cap. 29500
“Acquisizione Beni immobili” (€ 10.000,00);

CONSIDERATO  che l’avanzo di amministrazione risultante dal conto della gestione per l’Esercizio
2005, approvato con atto C.C. n° 34 del 31.07.2006 risulta così composto:

Avanzo vincolato                                                        €       41.510,55;
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale  €       49.491,46;
Avanzo non vincolato                                                 €     202.423,62;

CHE alla data odierna risulta essere stata utilizzata una quota di Avanzo pari ad €  182.810,68 così
suddiviso:

Avanzo vincolato                                                        €       41.510,55;
Fondi per il finanziamento Spese in Conto Capitale  €       49.491,46;
Avanzo non vincolato                                                 €       91.808,67;

PRESO ATTO delle considerazioni sopra citate;

VISTI i prospetti contabili, predisposti dal Servizio Economico-finanziario;

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio  Economico-finanziario ex art. 49 del
T.U.E.L. n° 267/2000;

ACQUISITO  il parere favorevole del revisore dei Conti;

CON VOTAZIONE UNANIME , resa per alzata di mano;

DELIBERA

PRENDERE atto della Relazione tecnica predisposta dal Responsabile Servizio Tecnico comunale,
relativa all’opera “Realizzazione loculi cimiteriali”, pere un importo complessivo di € 46.000,00;

UTILIZZARE , al fine di fronteggiare la spesa necessaria per la realizzazione dell’intervento predetto
una quota di Avanzo di amministrazione non vincolato pari a € 36.000,00 (ovvero € 46.000,00 importo
complessivo dell’intervento, meno € 10.000,00 somma disponibile all’intervento 02.10.05.01 Cap.
29500):



MODIFICARE  il Bilancio di previsione Esercizio 2006 nel seguente modo:

PARTE ENTRATA: Avanzo di amministrazione non vincolato + € 36.000,00;
PARTE SPESA: Servizio 10.05 “Servizio necroscopico e cimiteriale” – Intervento 02.10.05.01 Cap.
29500 “Acquisizione di Beni immobili + € 36.000,00
Come da prospetti allegati alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO  che per effetto della presenta variazione si intende modificata la relazione previsionale e
programmatica e il bilancio pluriennale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________

Letto, approvato e sottoscritto.



             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
06/11/2006  al 21.11.2006.=

Villaurbana, li  06/11/2006

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 06.11.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


